

Referat ML-Efterårsmøde 11. oktober 2018

Comwell Klarskovgaard A/S, Korsør Lystskov 30, 4220 Korsør

Med følgende program

- 11.30 Frokost**
- 12.30 Fællesmøde – Velkomst ved formændene**
Nyt fra sekretariatet
- 13.00 Pseudoarbejde – Hvorfor har vi så travlt i vores arbejdsliv, og hvordan kan vi indrette os, så vi får mere fritid?** Ved Anders Fogh Jensen
- 14.30 Kaffe**
- 15.00 Møde i egen sektion – Park, Vej og Anlæg**
Evaluering af Maskiner under Broen
Status og nyt om HL'19
- 16.00 Forventet afslutning**

Deltagere: [Medlemmer sektion 1 og 2](#), samt Klaus Nissen og Helle Helth Hansen, Sekretariatet.

Fællesmøde

Velkomst ved formændene

Benny bød velkommen, da sektion 1's formand var strandet i Chicago.

Nyt fra sekretariatet – ved Klaus Nissen

Siden sidst har der været afholdt to messer; E&H i juni og MuB i august – Begge messer er på dagsorden i egne sektioner.

Agromek afholdes 27.-30. november 2018, hvor 20 ML-leverandører udstiller heraf 17 i Hal C.

På ML- og DM-branchestand vil der være et område afsat til Live Værksted, Det betyder at fem gange dagligt, vil der være 20 minutters show, hvor lærlinge og nyudlærte mekanikere vil arbejde på fire forskellige arbejdsstationer, der vil vise, hvad de forskellige uddannelser kan indenfor vores branche. En professionel moderator speaker live på standen og det hele filmes og bliver live-streamet til storskærme rundt på messen og sociale medier.

Vi har stor fokus overfor rekruttering.

Agromenia – Formål: rekruttering generelt til maskinbranchen.

Student Challenge – 50 internationale studerende, der under messen arbejder på aktuelle cases, hvor de tager kampen op mod fremtidens udfordringer – DM-Arbejdsgiver bidrager med kr. 100.000.

Agromek-festen bliver med HC Andersen som tema

Besøgende, der er MLs målgrupper bliver inviteret med link til gratis billetter.

Agromek-aftalen udløber i 2018 og vil blive genforhandlet.

ML-Statistik – der vil i den nærmeste tid blive ryddet op i de forskellige kategorier, og dermed gøre statistikken mere enkel.

ML-Strategi – mere om dette på generalforsamlingen den 15. marts 2019.

I september blev der for tredje gang afholdt fælles møde for repræsentanterne fra de **skandinaviske maskinleverandører**. Denne gang i Danmark, hvor vi besøgte og afholdt møde hos Hydrema, samt besøgte SD Kjærsgaard og Erhvervsskolerne Aars. Fra Sekretariatet deltog Klaus Nissen og Per Hedetoft.

EuroSkills blev afholdt i uge 39 i Budapest, hvor Ronni Larsen fra Nordvestjysk Traktorservice deltog og vandt Medallion of Excellence og Per Hedetoft var dommer.

Danmarks Bedste Lærling Entreprenørmekaniker (DBL-E) blev for første gang afholdt på E&H'18 i Herning, Henrik Drastrup, Hydrema vandt og konkurrencen har fået positiv omtale.

Kurser:

Grundlæggende lederkursus for mellemledere, der starter et nyt kursus i efteråret 2019 – giv os gerne besked allerede nu, hvis I har medarbejdere, som I gerne vil have med på dette kursus. Som en ekstra bonus kommer vores HR-jurist Birgit Karlsen og underviser i personalejura målrettet vores brancheområde.

Den nye Ferielov træder i kraft i 2020, men får betydning fra 2019, derfor afholder vi 3 kurser i Århus, Kolding og Ringsted i dagene den 20. og 21. november. Invitationen udsendes senest i uge 43.

Indlæg ved Anders Fogh Jensen: Pseudoarbejde – Hvorfor har vi så travlt i vores arbejdsliv, og hvordan kan vi indrette os, så vi får mere fritid

Aldrig har vi haft flere effektiviseringer og digitale løsninger, der burde frigive mere tid til kerneopgaven, og aldrig har vi brugt vores tid på flere overflødige ting end nu. I hvert fald ifølge filosof Anders Fogh Jensen, der sammen med antropolog Dennis Nørmark i 2018 udgav bogen "Pseudoarbejde – hvordan vi fik travlt med at lave ingenting".



Baseret på interviews, statistik og forskning stillede Anders Fogh Jensen skarpt på alle de overflødige opgaver, vi fylder arbejdstiden med. Alle de møder, rapporteringer, e-mails, registreringer, PowerPoint-præsentationer, målinger, politikker og andre selvopfundne

arbejdsopgaver, der forhindrer os i at udfylde vores reelle arbejdsfunktioner eller at få mere fritid og bedre liv. [Læs mere her](#).

Dokumenterer, hvad vi gør – laver løsninger som sætter andre i gang.

Forudsigelser i 1930: I 2030 vil vi have 15 timers arbejdsuge (mon det holder). Det bliver en udfordring med så meget fritid.

Referent
Helle Helth Hansen
20181011

Møde i egen sektion – Entreprenørsektionen

[Præsentation](#) fra E&H'18

ML-Generalforsamling fredag den 15. marts 2019

Referent
Klaus Nissen
20181011